№ п/п
	Информация по результатам публичных слушаний

	1.
	Реквизиты и наименование решения (постановления) о назначении публичных слушаний, порядок ознакомления с указанным решением (постановлением)
	      Решение Думы Березовского района от 08 февраля 2021 года № 664 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района»

	2.
	Дата, место проведения публичных слушаний
	      01 марта 2021 года

Место проведения – зал заседаний (4 этаж) администрации Березовского района по адресу: пгт. Березово, улица Астраханцева, дом 54.

Время начала публичных слушаний – 18-05 час. по местному времени

	3.
	Краткая информация о вопросе, выносимом на публичные слушания
	      Проект настоящего решения Думы Березовского района разработан в целях приведения устава Березовского района в соответствие  с федеральным законодательством.

В устав Березовского района предлагаются следующие изменения:

       1. Часть 8 статьи 1 «Статус и границы Березовского района»  излагается в новой редакции, где уточняется равнозначность словосочетаний, связанных с  Березовским муниципальным районом.

       «8. В тексте настоящего устава словосочетания «Березовский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», «Березовский муниципальный район», «Березовский район», «муниципальный район», «муниципальное образование», «район»  равнозначны.»
       2. Пункт 34 части 1 статьи 6 «Вопросы местного значения Березовского района» излагается в редакции с соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 22 декабря 2020 года № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (вступает в силу с 23.03.2021).

      «34) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»
       3. Часть 1 статьи 6.1 «Права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов» дополняется правом на осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, в соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2020 года № 464-ФЗ.
       4. Часть 2.1 статьи 18 «Полномочия Думы района» дополняется  полномочиями по определению (утверждению) порядков разрешения вопросов, связанных с инициативными проектами. Данные полномочия предоставлены представительному органу муниципального образования в соответствии  со статьями 26.1,  29  Федерального закона  от  6 октября 2003 года N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 20.07.2020).

       5. В части 5 статьи 27 «Полномочия администрации района» уточняются полномочия администрации Березовского района в области спорта (пункты 16, 16.1, 17, 17.1, 17.2, 17.3, 18, 18.1, 18.2, 18.3) в соответствии с требованиями части 1 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2020).

       6. Абзац второй части 5 статьи 49 «Порядок внесения изменений и дополнений в устав» излагается в редакции в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 08 декабря 2020 года № 411-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (вступает в силу с 07.06.2021).

	4.
	Количество зарегистрированных участников публичных слушаний
	        31  чел.

	5.
	Количество внесенных предложений и замечаний, а также предложения и рекомендации организационного комитета публичных слушаний органу местного самоуправления, назначившему публичные слушания,  по существу вынесенного на них вопроса с мотивированным обоснованием принятых решений
	       В ходе публичных слушаний обсуждения проекта решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района» предложения и замечания не поступили.

Предложения и рекомендации организационного комитета публичных слушаний Думе Березовского района, назначившей публичные слушания, по существу вынесенного на них вопроса с мотивированным обоснованием  принятых решений не направлялись.